
平成 31 年 2 月吉日 
 
 
関係 各位 

 
 

独立行政法人地域医療機能推進機構（JCHO） 
湯布院病院 院長 根橋 良雄 

 
 
 

緩和ケア病棟休止のご案内 
 

 
謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご厚情を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、この度、JCHO 湯布院病院では、平成 31 年 2 月末をもち

まして緩和ケア病棟を休止させていただくことになりました。 
緩和ケア病棟は平成 27 年 5 月に開設しましたが、これまで関係

各所から多数のご紹介を賜りまして誠にありがとうございました。 
なお、緩和ケア対象患者につきましては、これからも一般病棟や地

域包括ケア病棟に受け入れてまいりますので、対象患者がおられま
したら、ご一報をお願いいたします。 
 JCHO 湯布院病院では、「地域で人々が幸せに暮していくために、
リハビリテーションを核とした地域医療を推進します。」という理念
のもと、これからも職員一丸となり努力していく所存でございます
ので、どうぞよろしくお願いいたします。 
                            謹白 

 

  

  

独立行政法人地域医療機能推進機構（JCHO） 

湯 布 院 病 院 
〒879-5193 大分県由布市湯布院町川南 252 

（代 表） TEL 0977-84-3171  FAX 0977-84-3969 

（地域連携室） TEL 0977-84-5277  FAX 0977-84-5890 

https://yufuin.jcho.go.jp 

 


